
PODZIMNÍ ŠKOLA  

Zdravých měst 
 
 
 

úvodní seminář 
Znojmo, 21. října 2015 

www.ZdravaMesta.cz/ps2015 

 

Akce byla podpořena z Programu  

švýcarsko-české spolupráce. 
 

Supported by a grant from Switzerland through the  

Swiss Contribution  to the enlarged European Union. 

 





Kdo jsem a proč tu jsem?  
S čím vám můžu pomoct? 

• T. Raabová a O. Škochová - členky expertní pracovní 

skupiny MA21 – oblast 8. Kultura a místní tradice 

• zkušenosti s řízením kultury ve městech (Pardubice, 

Písek,  

Praha, Plzeň, Vodňany, NSZM – Chrudim, Litoměřice 

aj.)  

• T. Raabová - zakladatelka vzdělávací platformy 

CultureMatters.cz 



Co města zajímá a trápí (průzkum 
NSZM)? 

• Jak vytvořit strategický dokument kulturní politiky? (72% dotazovaných) 

• Jak komunikovat s občany a zjišťovat poptávku po kultuře? (52%) 

• Jak zvyšovat kvalitu kulturní nabídky? (52%) 

• Jak správně realizovat grantové a dotační programy? (48%) 

• Financovat víc příspěvkovky nebo neziskovky a nezávislé projekty? (28%)  

• Jak kontrolovat a hodnotit projekty a podpořené projekty a organizace? (32%) 

• Jak efektivně provázat kulturu a cestovní ruch? (72%) 
 

Měli byste zájem o on-line vzdělávání v oblasti řízení kultury ve městě? 

• Určitě ano 48%, Spíše ano 41%, Nevím 10%, Ne 0%  

 



On-line kurz Strategické plánování v 
kultuře 

• Garant a hlavní lektor: Olga Škochová 

• Hosté: A. Brabcová (grantové programy), L. Břízová (Pardubice), D. Naar (CR, 
participace) 

 

Témata kurzu: 

• Příprava rámce a zadání pro tvorbu kulturní politiky a strategie (zdroje, participace) 

• Mapování a analýza potřeb – zjišťování poptávky občanů, potřeb kult. organizací, 
spolupráce 

• Analýza rozpočtu a grantových programů – transparentnost, cíle, možnosti 

• Evaluace – co, proč a jak hodnotit a kontrolovat 

• Tvorba VIZE a strategie, revize nástrojů podpory kultury  

• Marketing a komunikace 

 



Pro koho je kurz určen? 

•Města o velikosti cca 10 až 70 tis. obyvatel (s komentáři 

k ostatním) 

• Především pro… 

• vedoucí odborů kultury (a školství, CR aj.), zastupitelé, 

členové kulturních komisí, radní 

• vedoucí oddělení, řadové referenty 

• Ale také pro… 

• kulturní aktéry z řad kult. organizací a projektů 

• iniciátory kulturní strategie (politici, poradci apod.) 



Jak on-line kurz probíhá? 

• Účastníci kurzu mají přístup (heslo) do členské sekce na 

webu 

• Každý týden vám přijde emailem odkaz na další lekci = 

videopřednáška, pracovní sešit, studijní materiály, příklady 

dobré praxe apod. 

• Nemusíte být v přesnou chvíli on-line, můžete se vracet ke 

starším lekcím 

• Lektoři jsou celou dobu k dispozici pro vaše dotazy 

• Je možné dohodnout osobní konzultace a spolupráci nad 

rámec kurzu 





Aktuální kurzy na Culture matters.cz: 

• Strategické plánování v kultuře – v přípravě, otevřen během 
cca 3 měsíců 

>> zanechte nám svůj email a budeme vás informovat 
 

 

Otevřené kurzy:  

• Sociální sítě ve službách kultury 

• Kultura a média: zaručené recepty pro vaše PR 

• Řízení kulturních projektů 

• Základy kulturního managementu 
 

Uzávěrka přihlášek: 3.11.2015 

 



Děkuji za pozornost, 
 

těším se na další spolupráci… 
 

Tereza Raabová  

tereza@culturematters.cz  

www.culturematters.cz  

mailto:tereza@culturematters.cz
http://www.culturematters.cz/

